
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополёк» 

350072, г. Краснодар, ул. Московская, д. 56, тел/факс (861) 252 07 11 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г. 168 -Д 

OO организации аттестации педагогических работников 
в МАДОУ МОг. Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк» 

в 2023- 2024 учебном году 

В соответствии со статьёй 49 Закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

24.03.2023 г. №196 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать аттестационную комиссию на 2023-2024 IT. (приложение№1). 

2. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических работников 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк» Сухареву А. C., старшего 

воспитателя. 
3. Сухаревой А. C., ответственной за организацию аттестации педагогических работников: 

3.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных документов по 
аттестации педагогическими работниками в срок до 15.09.2023 г. 

3.2. Оформить представления на аттестацию педагогических работников с целью 
подтверждения соответствия занимаемой должности для передачи в аттестационную 
комиссию организации. 
3.3. Обеспечить информационно-методическое сопровождениепроцесса аттестации (план 
работы, информационный стенд и сайт, консультации, семинары, совещания и т.д.). 
3.4. Сформировать списки на аттестацию педагогических работников им график 
аттестации (приложение №2). 

3.5. Своевременно информировать аттестуемых педагогических работников о дате и 
времени аттестации 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №136 «Тополёк» М.Ю. Бойко 

С приказом ознакомлены: 
Сухарева А. С.



Приложение Л1 

к приказу №168 от 30.08.2023 г. 

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №136 «Тополёк» 

СОСТАВ 

аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополёк» 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 
Сухарева Анна Сергеевна Старший воспитатель муниципального 

автономного дошкольного 

образовательного учреждения 

муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №136 «Тополёк», 

председатель комиссии 

Савенко Елена Дмитриевна Воспитатель муниципального 

автономного дошкольного 

образовательного учреждения 

муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №136 «Тополёк», 

секретарь 

Тараненко Наталья 

Александровна 

Заместитель заведующего по ВМР 

муниципального автономного 

дошкольного образовательного 

учреждениямуниципального образования 

город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида 

№136 «Тополёк» 

Дехтярева Надежда Николаевна Председатель ПК муниципального 

автономного дошкольного 

образовательного учреждения 

муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №136 «Тополёк» 

Юрьева Наталья Сергеевна Воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №136 «Тополёк» 



Приложение №2 

к приказу №168 от 30.08.2023 г. 

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №136 «Тополёк» 

Список 

педагогических кадров, планирующих аттестацию B 2023-2024 учебном 

году, график прохождения аттестации 

ФИО Занимаемая | Имеющаяся Приказ, Сроки 

педагога должность категория дата подачи 
заявления 

Карпенко Воспитатель - - сентябрь 

Олеся 2023 г. 

Владимировна 

Микиртичева | Музыкальный - - сентябрь 

Лусик руководитель 2023 г. 

Эдуардовна 

Панарина Воспитатель - - сентябрь 

Екатерина 2023 г. 

Викторовна 

Кудимова Ilenaror- - - сентябрь 

Анастасия психолог 2023 г. 

Олеговна 

Белая Воспитатель Первая №1031 от май 

Мария 28.04.2022 2024 г. 
Александровна 

Айвазян Воспитатель Первая №1031 от октябрь 

Маргарита 28.04.2022 2024 г. 

Рокосовна 

Филиппова учитель- Первая №3559 от декабрь 

Ольга дефектолог 29.12.2020 2023 г. 

Борисовна 


		2024-04-10T13:06:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 136 "ТОПОЛЁК"




